проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

От 21 марта 2018 года                                                            № _______
                                                            с.Кыра

О принятии отчета о выполнении годового плана
социально-экономического развития муниципального
района «Кыринский район» за 2017 год

   Заслушав и обсудив информацию начальника управления экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район» Забелиной Ж.А. о выполнении плана  социально-экономического развития муниципального района «Кыринский район» за 2017 год, Совет муниципального района решил:
1. Отчет о выполнении годового плана социально-экономического развития муниципального района «Кыринский район» принять к сведению.
2. Управлению экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район» осуществлять контроль  за ходом исполнения годового плана в 2018 году.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                       Л.Ц.Сакияева

Отчет об исполнении годового плана социально-экономического развития
муниципального района «Кыринский район» за 2017 год

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.
измерения
	2017 год
план
	2017 год факт
	Выполнение плана, %

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
в том числе:
	тыс. руб.
	927959,7
	1029880,9

	добыча полезных ископаемых (золото)
	кг
тыс. руб.
	300
810000,0
	420
924000,0

	производство пищевых продуктов
	тыс.руб.
	90170,0
	82190,0

	издательская и полиграфическая деятельность
	тыс. руб.
	1400,0
	1300,0

	производство и распределение теплоэнергии (котельные)
	тыс. Гкал
тыс. руб.
	47,2
25459,7
	47,2
21640,9

	производство и распределение воды
	тыс. руб.
	930,0
	750,0

	1.2
	Индекс промышленного производства  в сопоставимых ценах
	%
	100,1
	120,9

	добыча полезных ископаемых (золото)
	%
	100,0
	134,4

	производство пищевых продуктов
	%
	100,5
	99,3

	издательская и полиграфическая деятельность
	%
	103,3
	102,8

	производство и распределение теплоэнергии (котельные)
	%
	100,0
	100,0

	производство и распределение воды
	%
	100,3
	93,1

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего
из общего объема
	тыс.руб.
	693100
	697750,0

	продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб.
	34600
	34888,0

	продукция хозяйств населения
	тыс.руб.
	564600
	572392,0

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб.
	93900
	90470,0

	2.2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах, в том числе
	%
	101,3
	101,6

	растениеводство
	%
	101,5
	119,0

	животноводство
	%
	100,5
	98,1

	3.
	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.  руб.
	78200
	70000,0

	3.2
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	107,9
	В 3 р

	3.3
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс. руб.
	12200
	1500,0

	3.4
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м
общ. площ.
	0,500
	150,7

	4.
	Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	636600
	614000,0

	4.1.1
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	98,0
	103,1

	4.2
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	13700
	14500,0

	4.2.1
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	99,0
	101,9

	4.3
	Объем платных услуг населению
	тыс.руб.
	109500
	105600,0

	4.3.1
	В том числе бытовых услуг
	тыс.руб.
	4700
	4500

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников организаций  (в среднем за год)
	чел.
	3105
	2619

	5.2
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	780
	293

	5.3
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	4,7
	4,5

	5.4
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников (по крупным и средним  предприятиям)
	руб.
	27630
	27410,0

	5.5
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.
	1029500
	1175000,0

	5.6
	Темп роста годового фонда оплаты труда работников, включая совмещение
	%
	104,5
	110,0

	5.7
	Денежные доходы населения
	тыс. руб.
	1648570
	1766100,0

	5.7.1
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	102,1
	103,1

	5.8
	Реальные располагаемые денежные доходы на душу населения в месяц
	тыс.руб.
	10940
	11741,0

	5.8.1
	Темп роста к предыдущему году
	%
	102,1
	98,7

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1
	Количество малых предприятий (юридические лица)
	ед.
	26
	19

	6.2
	Численность  занятых  на  малых предприятиях
	чел.
	305
	280

	6.3
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	3000
	610

	6.5
	Количество малых предприятий (индивидуальные предприниматели)
	Чел.
	165
	162

	7.
	Социальная сфера

	7.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1 -6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	Детей на 100 мест
	91
	91

	7.2
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.
	4,46

	7.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	205

	7.4
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	0,13
	0,08

	7.5
	Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха
	ед.
	-
	-

	7.6
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	19
	19

	7.7
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	830
	740

	7.8
	Число спортивных школ (ДЮСШ)
	ед.
	1
	1

	7.9
	Число спортивных сооружений
	ед.
	26
	33

	7.10
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	14000
	13642

	7.11
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	278

	278

	8.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс. кв.м.
	220,4
	222,6

	8.2
	Средняя обеспеченность населения жильем

	кв.м.
	16,4
	17,75

	8.2.1
	в том числе  благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	1,3
	1,3

	8.3
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.
	-
	-

	8.4
	Число получателей субсидии на оплату жилищно - коммунальных услуг
	ед.
	900
	770

	8.5
	Общая сумма начисленных субсидии на оплату жилищно - коммунальных услуг
	тыс.руб.
	14145,0
	12635,58

	9.
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	9.1
	по полной стоимости
	тыс.руб.
	250000,0
	278888,0

	9.2
	по остаточной балансовой стоимости
	тыс.руб.
	27000,0
	25629,0

	10.
	Территория

	10.1.
	 Всего:
	тыс.кв.м.
	16048290
	16048290

	10.2
	в  том числе: находящаяся в ведении муниципального образования:
	тыс. кв.м.
	3400000
	3400000

	10.3
	Территория предоставленная физическим лицам:

	10.3.1
	- в аренду
	тыс. кв.м.
	4,000
	28,386

	10.3.2
	- в безвозмездное пользование
	тыс. кв.м.
	-
	4,9

	10.3.3
	- продано земельных участков
	тыс. кв.м.
	0,350
	27,5

	10.4
	Территория, предоставленная юридическим лицам:

	10.4.1
	- в аренду
	тыс. кв.м.
	10,0
	57,781

	10.4.2
	- продано земельных участков
	тыс. кв.м.
	-
	0

	10.4.3
	- в постоянное (срочное) пользование
	тыс. кв.м.
	-
	5,7

	11.
	Демография

	11.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	12558
	12535

	11.2.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.
	12,74

	11.3.
	Общий   коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.
	15,93

	11.4.
	Естественный прирост (убыль)
	ед.
	-32

	11.5
	Миграционный прирост (убыль)
	ед.
	-190

	11.6
	Численность постоянного населения в возрасте младше трудоспособного на начало года
	чел
	2993

	11.7
	Численность постоянного населения трудоспособного на начало года
	чел.
	6988

	11.8
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	2873

	11.9
	Число домохозяйств
	ед
	3632

	12.
	Органы местного самоуправления

	12.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	92

	12.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.  руб.
	24178,3

	12.3.
	В том числе заработная плата
	тыс. руб.
	21966,7

	1.
	Бюджет муниципального образования

	1.1
	доходы всего
	тыс.руб.
	293118,2

	1.2
	расходы всего
	тыс.руб.
	293118,2

	2.
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.
	381,95

	2.1.
	Доля доходов от использования  муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального района
	%
	0,13

	3.
	Стоимость имущества, планируемого к приватизации
	тыс. руб.
	150,0

	4.
	Доля земельного налога в общем объеме доходов консолидированного бюджета
	%
	-